
 

介護福祉学科学生募集停止のご案内 

 

介護福祉学科では、平成５年より国家資格介護福祉士資格を取得し幅広い

福祉分野で活躍する人材の養成に努めてまいりました。しかしながら、昨今

の介護福祉職への進学希望者の極端な減少により、介護福祉学科への入学者

を確保することが極めて困難な状況となってまいりました。 

そのような事情から、本校におきましては、介護福祉学科の平成２８年４

月入学生の受け入れを取り止め、以降の介護福祉学科の学生募集は停止する

ことといたしました。 

 本校介護福祉学科におきましては、当面、在校生の教育と介護に関する研

修等に努力する所存であります。何とぞ事情をご賢察いただき、ご理解を賜

りますよう謹んでお願い申し上げます。                      

 

平成２８年３月２８日 

 

                     学校法人吉田学園 

                      理事長 吉 田 治 子 

愛知総合看護福祉専門学校 

校 長 安  井   俊  夫 


